
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
03.04. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
175 

 

Про деякі питання здійснення повноважень Запорізької обласної ради на 
період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 днів після його 
припинення чи скасування 

 

Керуючись частиною 3, частиною 4 статті 10, пунктом 2 частини 3 статті 

15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», враховуючи  

постанову Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-IX «Про здійснення 

Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької 

обласної військової адміністрації повноважень, передбачених частиною 

третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», з метою забезпечення сталого і 

безперервного виконання Запорізькою обласною військовою адміністрацією 

функцій та повноважень Запорізької обласної ради  

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Встановити, що Запорізька обласна військова адміністрація, начальник 

Запорізької обласної військової адміністрації з 30.03.2024 здійснює 

повноваження Запорізької обласної ради. 

 

2. Підпорядкувати з 30.03.2024 виконавчий апарат Запорізької обласної 

ради начальнику Запорізької обласної військової адміністрації. 

 

3. Визначити, що структурні  підрозділи виконавчого апарату Запорізької 

обласної ради (управління, самостійні відділи), працівники, які працюють у 

таких підрозділах виконують свої посадові обов’язки та функції на підставі 

відповідних положень про підрозділи та посадові інструкції таких працівників 

до внесення змін (перегляду) їх в установленому нормами чинного 

законодавства порядку. 

 

4. Уповноважити голову Запорізької обласної ради Олену Жук 

 



2 
 

координувати роботу керівників, посадових осіб виконавчого апарату 

Запорізької обласної ради, забезпечувати та контролювати якісне, своєчасне 

виконання ними доручень  начальника Запорізької обласної військової 

адміністрації, здійснювати взаємодію виконавчого апарату обласної ради із 

підприємствами, установами та закладами, що є спільною власністю 

територіальних громад області. 

  

 5. Доручити голові Запорізької обласної ради Олені Жук: 

1) внести пропозиції начальнику Запорізької обласної військової 

адміністрації щодо упорядкування структури та штатного розпису виконавчого 

апарату Запорізької обласної ради, оголошення простою в роботі структурних 

підрозділів виконавчого апарату, увільнення від виконання посадових 

обов’язків працівників виконавчого апарату Запорізької обласної ради та 

оголошення для таких працівників простою; 

2) забезпечити перегляд положень про структурні підрозділи виконавчого 

апарату обласної ради та посадові інструкції працівників виконавчого апарату 

Запорізької обласної ради, які продовжуватимуть здійснювати діяльність в 

апараті обласної ради; 

3) внести пропозиції щодо необхідності зміни існуючих положень, 

порядків, організаційних документів, які регулюють внутрішньо організаційну 

роботу апарату ради, в тому числі, але не виключно, що передбачають 

здійснення візування проєктів розпоряджень (наказів) начальника Запорізької 

обласної військової адміністрації структурними підрозділами (посадовими 

особами) обласної ради та обласної військової адміністрації.  

Підготувати проєкти необхідних документів та подати їх на затвердження 

в установленому порядку; 

4) підготувати інформацію щодо проєктів рішень Запорізької обласної 

ради, оприлюднених на офіційному сайті ради, які підлягають розгляду 

начальником Запорізької обласної військової адміністрації; питань, які 

опрацьовуються структурними підрозділами виконавчого апарату обласної 

ради та підлягають розгляду начальником Запорізької обласної військової 

адміністрації; 

5) внести пропозиції щодо встановлення умов оплати праці працівників 

виконавчого апарату обласної ради на квітень – червень 2024 року. 

 

6. Виконавчий апарат Запорізької обласної ради забезпечити безперервне 

та ефективне виконання функцій та повноважень, здійснювати реєстрацію 

вхідної кореспонденції, з питань що належать до компетенції обласної ради, 

попередньо її опрацювавши, складати проєкти резолюцій начальника 

Запорізької обласної військової адміністрації, а після підписання вихідної 

кореспонденції – організовувати її відправлення.   



3 
 

Установити, що до затвердження порядку взаємодії між Запорізькою 

обласною радою та Запорізькою обласною військовою адміністрацією (їх 

структурними підрозділами) та до затвердження функціонального розподілу 

повноважень між заступниками начальника Запорізької обласної військової 

адміністрації вхідна та вихідна кореспонденція, з питань що належать до 

компетенції Запорізької обласної ради, передається на підписання начальнику 

Запорізької обласної військової адміністрації. 

 

7. Управління по роботі з персоналом та з питань нагород виконавчого 

апарату Запорізької обласної ради забезпечити підготовку звернень (листів) до 

працівників виконавчого апарату обласної ради, які перебувають у 

довготривалих відпустках у зв’язку з воєнним станом по 13.05.2024, 

повідомивши їх про відмову, у подальшому, в наданні (погодженні) таких 

відпусток та необхідності стати до роботи по закінченню терміну відпустки, а 

у разі відмови стати до роботи -  подальшому звільненні таких працівників. 

 

8. Управління юридичного забезпечення діяльності ради виконавчого 

апарату Запорізької обласної ради: 

1)  підготувати довіреності на представництво Запорізької обласної ради в 

судах для їх підписання начальником Запорізької обласної військової 

адміністрації; 

2) забезпечити інформування комунальних підприємств, установ та 

закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад області про 

набуття чинності постанови Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-IX 

«Про здійснення Запорізькою обласною військовою адміністрацією, 

начальником Запорізької обласної військової адміністрації повноважень, 

передбачених частиною третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 

Закону України «Про правовий режим воєнного стану», про правовідносини, 

які випливають із установленого нормативного регулювання діяльності ради; 

3)  забезпечити підготовку проєктів необхідних розпоряджень начальника  

Запорізької обласної військової адміністрації з питань управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст  області, вирішення 

майнових питань та орендних питань; 

4)  внести пропозиції щодо необхідності зупинення рішень обласної ради, 

які регулюють взаємовідносини (організовують роботу)  об’єктів спільної 

власності територіальних громад, сіл, селищ, міст  області, підготовки 

розпоряджень, які мають врегульовувати необхідні правовідносини. 

 

9. Управління з питань соціально-економічного розвитку та бюджету 

виконавчого апарату обласної  ради  забезпечити: 

1) вчинення необхідних дій та внесення письмових пропозицій, підготовку 



4 
 

проєктів розпоряджень (наказів) начальника Запорізької обласної військової 

адміністрації щодо врегулювання трудових відносин з керівниками  об’єктів 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області; 

2) внесення пропозицій та підготовку проєктів розпоряджень (наказів) 

начальника Запорізької обласної військової адміністрації з питань  

затвердження фінансових планів комунальних підприємств, погоджених 

обласною радою в установленому порядку; 

3) внесення пропозицій  щодо необхідності зупинення рішень обласної 

ради, які регулюють взаємовідносини (організовують роботу)  об’єктів спільної 

власності територіальних громад, сіл, селищ, міст  області, підготовки 

розпоряджень, які мають врегульовувати необхідні правовідносини. 

 

10. Відділ бухгалтерського обліку виконавчого апарату Запорізької 

обласної ради не пізніше 04.04.2024 забезпечити проведення реєстрації   (змін 

про керівника обласної ради)  в органах Держказначейства та органах 

Державної податкової служби Запорізької області (нотаріальне посвідчення 

підпису, подання заяви на формування кваліфікованого сертифіката відкритого 

ключа електронного підпису, подання документів до органів 

Держказначейства, та здійснювати подання від імені Запорізької обласної ради 

необхідної фінансової та бюджетної звітності  контролюючим, податковим 

органами та органам Державного казначейства України. 

 

11. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною. 

 

 

 

 

 

 

Голова обласної державної адміністрації, 

начальник обласної військової адміністрації        Іван ФЕДОРОВ 

 

 

 

 

 
 


